
ВЕСТНИК
Информационно-аналитическая газета Изобильненского 

городского округа Ставропольского краяwww.izobadmin.ru

№ 4 (111) 
28 февраля 
2022
года 16+

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

Подпишись на наш Instagram @izobadmin

О назначении голосования по выбору проектов благо-
устройства общественных территорий, подлежащих бла-
гоустройству в первоочередном порядке в 2023 году

На основании статьи 33 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», в соответ-
ствии с постановлением Правительства Ставропольского края 
от 31 января 2019 г. № 37-п «О некоторых мерах по организации 
рейтингового голосования по формированию комфортной го-
родской среды в Ставропольском крае», Уставом Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края, администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить голосование по выбору проектов благо-

устройства общественных территорий, подлежащих благо-
устройству в первоочередном порядке в 2023 году в соот-
ветствии с муниципальной программой Изобильненского 
городского округа Ставропольского края «Формирование 
современной городской среды», утвержденной постановле-
нием администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 26 марта 2018 г. № 371 (далее – 
голосование по общественным территориям) в электронной 
форме в период с 15 апреля по 30 мая 2022 года.

2. Определить адреса Интернет-ресурсов для голосова-
ния в электронной форме в соответствии с приложением 1.

3. Установить перечень проектов благоустройства обществен-
ных территорий, сформированный для голосования по обще-
ственным территориям, в соответствии с приложением 2.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края Бажана Е.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                                В.В. Форостянов

(Приложения к постановлению размещены на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края http://izobadmin.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 февраля 2022 г.            г. Изобильный                       № 304

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 февраля 2022 г.        г. Изобильный                    № 66-р

О принятии решения об участии Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края во Всероссий-
ском конкурсе лучших проектов создания комфортной 
городской среды в 2022 году

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших 
проектов создания комфортной городской среды в 2022 
году (далее соответственно – конкурс, Проект) в порядке, 
определенном Правительством Российской Федерации.

2. Предложить для отбора для участия в конкурсе обще-
ственные территории, по перечню согласно приложению 1.

3. Установить, что правом вносить предложения в рамках 
проведения конкурса наделены жители населенных пун-
ктов, на территории которых предусматривается реализа-
ция проекта.

4. Установить, что предложения жителей по отбору обще-
ственной территории, на которой будет реализовываться 
проект создания комфортной городской среды, могут быть 
поданы в администрацию Изобильненского городского 
округа Ставропольского края в период с 28 февраля 2022 
года по 10 марта 2022 года, следующими способами:

1) на адрес электронной почты: osonova@izobadmin.ru, с по-
меткой «Предложение в рамках конкурса на лучший проект»;

2) лично по адресу: 356140, город Изобильный, улица Ле-
нина, 15, кабинет 420;

3) здание администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, город Изобильный, ул. Лени-
на, 15, 1 этаж (урна);

4) здание муниципального казенного учреждения Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края 
«Многофункциональный центр», город Изобильный, ул. 
Красная, 16, 1 этаж, (урна);

5) здание управления труда и социальной защиты насе-
ления администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, город Изобильный, ул. Семыкина, 
30, 1 этаж, (урна);

6) официальный сайт администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» http://www.izobadmin.ru.

7) подсистема обратной связи на портале органов мест-
ного самоуправления Изобильненского городского округа 
Ставропольского края в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» http://www.izobadmin.ru баннер «Мой 
выбор, мое будущее».

5. Назначить ответственным отдел строительства, жилищ-
но-коммунального и дорожного хозяйства администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
(далее – отдел) за подготовку заявки в конкурсе. 

6. Обеспечить проведение заседаний общественной ко-
миссии для организации обсуждения, проведения оценки 
предложений заинтересованных лиц, о включении в муни-
ципальную программу «Формирование современной город-
ской среды на 2018-2024 годы» на территории Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края:

6.1. По определению общественной территории, на кото-
рой будет реализовываться проект 11 марта 2022 года по 
адресу: город Изобильный, улица Ленина, 15, кабинет 413.

6.2. По определению перечня мероприятий, которые целесо-
образно осуществить на общественной территории, на которой 
будет реализовываться проект не позднее 25 марта 2022 года 
по адресу: город Изобильный, улица Ленина, 15, кабинет 413.

7. Отделу по информационной политике администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
обеспечить опубликование протоколов заседаний обще-
ственной комиссии в средствах массовой информации и 
на официальном сайте Изобильненского городского округа 
Ставропольского края в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» в течение двух дней со дня принятия 
соответствующих решений.

8. Заместителю главы администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края Бажану Е.Н. обе-
спечить направление конкурсной заявки администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
на участие в конкурсе на рассмотрение в межведомствен-
ную комиссию по формированию современной городской 
среды в Ставропольском крае.

9. Заявки от граждан и организаций для участия во Всерос-
сийском конкурсе лучших проектов создания комфортной го-
родской среды в 2022 году подаются в письменной форме или 
в форме электронного обращения, согласно приложению 2.

10. Отделу по информационной политике администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 
администрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края и опубликовать в информационно-аналитиче-
ской газете «Изобильненский муниципальный вестник».

11. Контроль за выполнением настоящего распоряжения 
оставляю за собой.

12. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его 
опубликования.

Исполняющий обязанности Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                             В.В. Форостянов

(Приложения к распоряжению размещены на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края http://izobadmin.ru)

О внесении изменений в Перечень муниципально-
го имущества, свободного от прав третьих лиц (за ис-
ключением права хозяйственного ведения, права опе-
ративного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для предоставления его во владение 
и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам 
малого и среднего предпринимательства, находящего-
ся в собственности Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, утвержденный постановлением 
администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 11 марта 2019 г. № 373

В соответствии федеральными законами от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 
июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Положе-
нием об администрации Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края, утвержденным решением Думы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
от 17 ноября 2017 года № 46, администрация Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Перечень муниципального имуще-

ства, свободного от прав третьих лиц (за исключением пра-
ва хозяйственного ведения, права оперативного управления, 
а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для предоставле-
ния его во владение и (или) пользование на долгосрочной 
основе субъектам  малого и среднего предпринимательства, 
находящегося в собственности  Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, утвержденный постановлением 
администрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края от 11 марта 2019 г. № 373 (с изменениями вне-
сенными постановлениями администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 24 июля 2019 г. № 
1125, от 15 сентября 2020 г. № 1263, от 29 сентября 2021 г. № 
1234), дополнив его строкой следующего содержания:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 февраля 2022 г.            г. Изобильный                       № 280

№ 
п/п  

Наименование муниципального 
имущества, индивидуализирующие  

характеристики  

Адрес, местоположение 
объекта 

«4. Нежилое помещение №58, площадью  
27 кв.м., расположенное в составе 
нежилых помещений, номера на 
поэтажном плане 44-47,51-58 на первом 
этаже многоквартирного дома, с 
кадастровым номером 26:06:130510:1785 
 

Ставропольский край, 
Изобильненский район, 
п. Солнечнодольск, 
б-р Солнечный, 5» 

 2. Опубликовать настоящее постановление в информаци-
онно-аналитической газете Изобильненского городского 
округа Ставропольского края «Изобильненский муници-
пальный вестник» и разместить на официальном сайте ад-
министрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня под-
писания.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                          В.И. Козлов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 февраля 2022 г.            г. Изобильный                       № 274

Об утверждении стоимости услуг по погребению, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению умерших на территории Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края

В соответствии с пунктом 23 части 1 статьи 16 Федераль-
ного закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», пунктами 1, 3 статьи 9, пунктом 3 статьи 
12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 27 января 2022 г. № 57 
«Об утверждении коэффициента индексации выплат, посо-
бий и компенсаций в 2022 году», постановлением региональ-
ной тарифной комиссии Ставропольского края от 16 фев-
раля 2022 г. № 12/1-рп «О согласовании стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению на территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края», Уставом Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, решением Думы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
от 29 июня 2018 года № 145 «Об утверждении Положения 
об организации погребения и похоронного дела в Изобиль-
ненском городском округе Ставропольского края», постанов-
лением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 04 мая 2018 г. № 585 «Об утвержде-
нии требований к качеству услуг по погребению, предостав-
ляемых согласно гарантированному перечню услуг по погре-
бению умерших на территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края», администрация Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить согласно приложению стоимость услуг: 
по погребению, предоставляемых на безвозмездной осно-

ве супругу, близким родственникам, иным родственникам, 
законному представителю или иному лицу, взявшему на себя 
обязанность осуществить погребение умершего, предостав-
ляемых согласно гарантированному перечню услуг по по-
гребению умерших на территории Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края, согласно пункту 1 статьи 
9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле» в размере 6964,68 рублей;

по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, 
близких родственников, иных родственников либо законного 
представителя умершего или при невозможности осуществить 
ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на 
себя обязанность осуществить погребение, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению 
умерших на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края согласно пункту 3 статьи 12 Федераль-
ного закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле» в размере 6964,68 рублей.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 
25 февраля 2021 г. № 260 «Об утверждении стоимости услуг 
по погребению, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению умерших на территории Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края Веревкина П.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования (обнародования) и распространяет-
ся на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2022 года.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                          В.И. Козлов

(Приложение к постановлению размещено на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края http://izobadmin.ru)



2  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№4 (111) 

28 февраля 2022 года

Продолжение на с. 3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 января 2022 г.            г. Изобильный                          № 159

Об утверждении Положения о порядке учета детей, под-
лежащих обучению по образовательным программам до-
школьного, начального общего, основного общего и сред-
него общего образования на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края в 2022 году

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Зако-
ном Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах профилак-
тики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 
на основании нормативных правовых актов Ставропольского 
края и в целях осуществления ежегодного персонального учета 
детей, подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего и средне-
го общего образования  на территории Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края, администрация Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке учета де-

тей, подлежащих обучению по образовательным програм-
мам дошкольного, начального общего, основного общего и 
среднего общего образования на территории Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края в 2022 году.

2. Закрепить за дошкольными образовательными учреж-
дениями Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края территории для учета детей в возрасте от 0 до 
6 лет 6 мес., проживающих на данной территории и подле-
жащих обучению в образовательных учреждениях, реализу-
ющих образовательные программы дошкольного образова-
ния, согласно приложению 1.

3. Закрепить за общеобразовательными учреждениями 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
территории для учета детей в возрасте от 6 лет 6 мес. до 
18 лет, проживающих на данной территории и подлежащих 
обязательному обучению в общеобразовательных учрежде-
ниях, реализующих образовательные программы начально-
го общего, основного общего и среднего общего образова-
ния, согласно приложению 2.

4. Утвердить формы по учету детей согласно приложению 3.
5. Признать утратившим силу постановление администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 
27 января 2021 г. № 75 «Об утверждении Положения о порядке 
учета детей, подлежащих обучению по образовательным про-
граммам дошкольного, начального общего, основного общего 
и среднего общего образования на территории Изобильнен-
ского городского круга Ставропольского края».

6. Отделу образования администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края довести настоящее по-
становление до руководителей образовательных учреждений 
Изобильненского городского округа Ставропольского края.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края Титову Л.Н.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и распространяется на пра-
воотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                          В.И. Козлов

(Приложения к постановлению размещены на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края http://izobadmin.ru)

О внесении изменений в муниципальную программу Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края 
«Создание условий для обеспечения доступным и ком-
фортным жильем граждан Изобильненского городского 
округа Ставропольского края», утвержденную постановле-
нием администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 26 декабря 2019 г. № 2125

В соответствии с решениями Думы Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края от 17 декабря 2021 года 
№ 564 «О внесении изменений в решение Думы Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 
2020 года № 451 «О бюджете Изобильненского городского 
округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов», от 17 декабря 2021 года № 565 «О бюд-
жете Изобильненского городского округа Ставропольского 
края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», от 
01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения Думой 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
проектов муниципальных программ Изобильненского город-
ского округа и предложений о внесении в них изменений», 
постановлением администрации Изобильненского городско-
го круга Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 
«О Порядке разработки, реализации и оценки эффективно-
сти реализации муниципальных программ», Методическими 
указаниями по разработке и реализации муниципальных 
программ Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края, утвержденными распоряжением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
от 02 октября 2018 г. № 584-р, администрация Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную про-

грамму Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края «Создание условий для обеспечения доступным 
и комфортным жильем граждан Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края», утвержденную постанов-
лением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 26 декабря 2019 г. № 2125 (далее 
– Программа) (с изменениями, внесенными постановлени-
ями администрации Изобильненского городского округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03 февраля 2022 г.            г. Изобильный                        № 189

Ставропольского края от 10 апреля 2020 г. № 603, от 22 мая 
2023 г. № 732, от 27 июля 2020 г. № 732, от 27 июля 2020 г. 
№ 1031, от 02 ноября 2020 г. № 1518): 

1.1. В паспорт Программы абзац «Объемы и источники 
финансового обеспечениями Программы» изложить в сле-
дующей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения Про-
граммы объем финансового обеспечения Программы со-
ставит 125494141,41 рублей, в том числе по источникам 
финансового обеспечения: бюджет Ставропольского края 
119266827,06 рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 65412502,33 рублей;
в 2021 году – 0,00 рублей;
в 2022 году – 52656867,90 рублей;
в 2023 году – 394603,95 рублей;
в 2024 году – 401426,44 рублей;
в 2025 году – 401426,44 рублей;
бюджет Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края – 6227314,35 рублей, в том числе по годам:
в 2020 году – 3441347,25 рублей;
в 2021 году – 0,00 рублей;
в 2022 году – 2485665,00 рублей;
в 2023 году – 100100,70 рублей;
в 2024 году – 100100,70 рублей;
в 2025 году – 100100,70 рублей
собственных и заемных средств молодых семей, исполь-

зуемых для частичной оплаты стоимости приобретаемого 
(строящегося) жилья»

1.2. В приложении 1 к Программе в Паспорте подпрограммы 
Программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
молодых семей Изобильненского городского округа Ставро-
польского края» абзац «Объемы и источники финансового обе-
спечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения подпро-
граммы объем финансового обеспечения подпрограммы 
составит 96412048,41 рублей, в том числе по источникам 
финансового обеспечения: бюджет Ставропольского края 
91638838,71 рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 37784513,98 рублей;
в 2021 году – 0,00 рублей;
в 2022 году – 52656867,90 рублей;
в 2023 году – 394603,95 рублей;
в 2024 году – 401426,44 рублей;
в 2025 году – 401426,44 рублей;
бюджет Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края – 4773209,70 рублей, в том числе по годам:
в 2020 году – 1987242,60 рублей;
в 2021 году – 0,00 рублей;
в 2022 году – 2485665,00 рублей;
в 2023 году – 100100,70 рублей;
в 2024 году – 100100,70 рублей;
в 2025 году – 100100,70 рублей
собственных и заемных средств молодых семей, исполь-

зуемых для частичной оплаты стоимости приобретаемого 
(строящегося) жилья»

1.3. В приложении 1.1 к Программе в Паспорте подпро-
граммы Программы «Переселение граждан из жилых по-
мещений, признанных непригодными для проживания, 
многоквартирных домов, признанных аварийными и подле-
жащими сносу или реконструкции на территории Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края» пункт 
«Объемы и источники финансового обеспечения подпро-
граммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения Про-
граммы объем финансового обеспечения подпрограммы 
составит 29082093,00 рублей, в том числе по источникам 
финансового обеспечения: бюджет Ставропольского края 
27627988,35 рублей, в том числе по годам:

в 2020 году - 27627988,35 рублей;
в 2021 году - 0,00 рублей;
в 2022 году - 0,00 рублей; 
в 2023 году - 0,00 рублей;
в 2024 году - 0,00 рублей;
в 2025 году - 0,00 рублей;
бюджет Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края 1454104,65 рублей, в том числе по годам:
в 2020 году - 1454104,65 рублей;
в 2021 году - 0,00 рублей;
в 2022 году - 0,00 рублей;
в 2023 году - 0,00 рублей;
в 2024 году - 0,00 рублей;
в 2025 году - 0,00 рублей»
1.4. Приложение 4 к Программе «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения Программы» изложить в новой при-
лагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края Веревкина П.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования на официальном портале 
органов местного самоуправления Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 
правоотношения, возникшие после с 01 января 2022 года.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                           В.И. Козлов

(Приложение к постановлению размещено на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края http://izobadmin.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03 февраля 2022 г.            г. Изобильный                        № 190

О внесении изменений в административный регла-
мент предоставления администрацией Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края муници-
пальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию», утвержденный постановлением адми-
нистрации Изобильненского городского округа ставро-
польского края от 28 ноября 2019 г. № 1893

В соответствии с Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, федеральными законами от 06 декабря 
2021 года № 408-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления го-

сударственных и муниципальных услуг», постановлением адми-
нистрации Изобильненского городского округа Ставропольско-
го края от 29 января   2019 г. № 79 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения администрацией Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, органами админи-
страции Изобильненского городского округа Ставропольского 
края административных регламентов предоставления муници-
пальных услуг», Положением об администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края, утвержденным 
решением Думы Изобильненского городского округа Ставро-
польского края от 17 ноября 2017 года № 46, администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в административный ре-

гламент предоставления администрацией Изобильненского 
городского округа Ставропольского края муниципальной ус-
луги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», 
утвержденный постановлением администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края от 28 ноября 
2019 г. № 1893 (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края от 28 июля 2021 г. № 937, от 10 декабря 2020 
г. № 1761, от 06 апреля 2021 г. № 439) (далее – Регламент):

1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«Предметом регулирования настоящего административного 

регламента предоставления администрацией Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 
(далее - административный регламент) является определе-
ние стандарта предоставления указанной услуги и порядка 
выполнения административных процедур администрацией 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
при выдаче разрешений на ввод объекта в эксплуатацию 
при осуществлении строительства, реконструкции объек-
та капитального строительства, а также в отношении этапов 
строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства в случаях, предусмотренных частью 12 статьи 51 и 
частью 3.3 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, в полном объеме в соответствии с разрешением 
на строительство (за исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными 
федеральными законами), внесении изменений в разреше-
ние на ввод объекта капитального строительства в эксплуата-
цию (в предусмотренных Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации случаях), расположенных на территории 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
(далее - муниципальная услуга).»;

1.2. Пункт 2.3. дополнить подпунктом 2.3.3. следующего 
содержания:

«2.3.3. Результатом предоставления муниципальной услу-
ги может быть внесение изменений в выданное разрешение 
на ввод объекта в эксплуатацию, в случае, если после выда-
чи разрешения на ввод объекта капитального строительства 
в эксплуатацию в связи с приостановлением осуществления 
государственного кадастрового учета и (или) государственной 
регистрации прав (отказом в осуществлении государственно-
го кадастрового учета и (или) государственной регистрации 
прав) для устранения причин такого приостановления (отка-
за) был подготовлен технический план объекта капитального 
строительства, содержание которого требует внесения изме-
нений в выданное разрешение на ввод объекта капитального 
строительства в эксплуатацию.»;

1.3. Абзацы второй и третий подпункта 2.4. изложить в 
следующей редакции:

«Муниципальная услуга предоставляется в течение пяти 
рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разре-
шения и документов, необходимых для предоставления му-
ниципальной услуги, со дня получения заявления застрой-
щика о внесении изменений в разрешение на ввод объекта 
капитального строительства в эксплуатацию.

Приостановление срока предоставления муниципальной 
услуги нормативными правовыми актами Российской Фе-
дерации не предусмотрено.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
Форостянова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования) и подлежит 
размещению на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Став-
ропольского края www.izobadmin.ru в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                          В.И. Козлов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 февраля 2022 г.            г. Изобильный                        № 198

О внесении изменений в Порядок внесения изменений 
в перечень главных администраторов доходов бюджета 
Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, утвержденный постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского 
края от 20 декабря 2021 г. № 1632

В соответствии с пунктом 10 постановления Правитель-
ства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569 
«Об утверждении общих требований к закреплению за ор-
ганами государственной власти (государственными органа-
ми) субъекта Российской Федерации, органами управления 
территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами 
местной администрации полномочий главного администра-
тора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов доходов бюджета субъекта Российской 
Федерации, бюджета территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования, местного бюджета», пись-
мом Министерства финансов Российской Федерации от 01 
ноября 2021 г. № 23-01-12/88588 «О применении отдельных 
положений постановления Правительства Российской Фе-
дерации от 16 сентября 2021 г. № 1569», администрация 



3  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№4 (111) 

28 февраля 2022 года

Окончание. Начало на с. 2

Продолжение на с. 4

Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок внесения изменений в 

перечень главных администраторов доходов бюджета Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края, 
утвержденный постановлением администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края от 20 
декабря 2021 г. № 1632 (далее – Порядок) изложив его в 
новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
Форостянова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                          В.И. Козлов

(Приложение к постановлению размещено на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края http://izobadmin.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 февраля 2022 г.            г. Изобильный                       № 225

О внесении изменений в постановление администра-
ции Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края от 19 января 2022 г. № 84 «О внесении из-
менений в некоторые постановления администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского 
края в области противодействия коррупции»

В соответствии с частью 2 статьи 47 Федерального за-
кона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», администрация Изобильненского городского 
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в пункт 4 постановления администра-

ции Изобильненского городского округа Ставропольского 
края от 19 января 2022 г. № 84 «О внесении изменений в 
некоторые постановления администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края в области проти-
водействия коррупции» исключив слова «и распространяет-
ся на правоотношения, возникшие с 01 октября 2021 года».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края Веревкина П.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования).

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                           В.И. Козлов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 февраля 2022 г.            г. Изобильный                       № 238

О внесении изменений в постановление администра-
ции Изобильненского городского округа Ставропольского 
края от 14 января 2022 г. № 56 «Об определении видов 
обязательных работ и объектов, на которых отбывают 
уголовное наказание осужденные в виде обязательных 
работ, а также мест для отбывания осужденными, не 
имеющими основного места работы уголовного наказа-
ния в виде исправительных работ на 2022 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, администрация Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края от 14 января 
2022 г. № 56 «Об определении видов обязательных работ и 
объектов, на которых отбывают уголовное наказание осуж-
денные в виде обязательных работ, а также мест для отбы-
вания осужденными, не имеющими основного места работы 
уголовного наказания в виде исправительных работ на 2022 
год» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 признать утратившим силу.
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального обнародования и распространяется на пра-
воотношения, возникшие с 01 января 2022 года.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информа-
ционно – аналитической газете «Изобильненский муници-
пальный вестник» и разместить в информационной теле-
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Изобильненского городского округа Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края Веревкина П.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                          В.И. Козлов

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границы 

земельного участка
Кадастровым инженером Приходько Светланой Владимиров-

ной, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1 e-mail faina71082@mail.ru, 
тел. 8(86553) 6-14-03, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
24410, выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границы земельного участка с кадастровым номе-

ром 26:06:140101:270, расположенного по адресу:
Ставропольский край, р-н Изобильненский, пгт. Солнеч-

нодольск, микрорайон "Пионерный", садоводческое обще-
ство "Энергетик-1", участок №718.

Заказчиком кадастровых работ является: Бородина Гали-
на Алексеевна, проживающая по адресу: г. Ставрополь, ул. 
Фроленко, дом 20, кв.120 телефон 8-905-465-39-39.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится: 28 марта 2021 г. в 10 часов 15 минут, по адресу: 
Ставропольский край, р-н Изобильненский, пгт. Солнечно-
дольск, микрорайон "Пионерный", садоводческое общество 
"Энергетик-1", участок №718. С проектом межевого плана зе-
мельного участка можно ознакомиться по адресу: Ставрополь-
ский край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 24 
февраля 2022 г. по 28 марта 2022 г., обоснованные возра-
жения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 24 
февраля 2022 г. по 28 марта 2022 г. по адресу: Ставрополь-
ский край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: Ставрополь-
ский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, с.о. "Энер-
гетик - 1", мкр. Пионерный, участок 719 с КН 26:06:130101:1245; 
Ставропольский край, Изобильненский район, п. Солнечно-
дольск, микрорайон Пионерный, садоводческое общество 
"Энергетик-1", участок № 717 с КН 26:06:130101:1820; Став-
ропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, 
микрорайон "Пионерный", садоводческое общество "Энерге-
тик-1", участок № 693 с КН 26:06:140101:403; Ставропольский 
край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, микрорайон 
"Пионерный", садоводческое общество "Энергетик-1", уча-
сток № 692 с КН 26:06:140101:404.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Кадастровым инженером Приходько Светланой Владимиров-
ной, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1 e-mail faina71082@mail.ru, 
тел. 8(86553) 6-14-03, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
24410, выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границы земельного участка с кадастровым номе-
ром 26:06:130101:1207, расположенного по адресу:

Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечно-
дольск, с.о "Энергетик", уч. 438.

Заказчиком кадастровых работ является: Анисимова Вера 
Ивановна, проживающая по адресу: г. Ставрополь, ул. Ок-
тябрьская, дом 231, кв.11 телефон 8-938-311-85-64.

Собрание по поводу согласования местоположения грани-
цы состоится: 28 марта 2021г. в 12 часов 00 минут, по адресу: 
Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, 
с.о "Энергетик", уч. 438.С проектом межевого плана земель-
ного участка можно ознакомиться по адресу: Ставропольский 
край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 24  
февраля 2022 г. по 28 марта 2022 г., обоснованные возра-
жения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 24  
февраля 2022 г. по 28 марта 2022 г. по адресу: Ставрополь-
ский край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: Став-
ропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, 
с.о. "Энергетик - 1", мкр. Пионерный, участок 437 с КН 
26:06:130101:1193; край Ставропольский, р-н Изобильнен-
ский, мкр. Пионерный, п. Солнечнодольск, с.о. "Энергетик 
- 1", участок 409 с КН 26:06:130101:1184. А также смежные 
земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границы, находящиеся в 
кадастровом квартале 26:06:140101.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границы 

земельного участка

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границы 

земельного участка
Кадастровым инженером Приходько Светланой Владимиров-

ной, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1 e-mail faina71082@mail.ru, 
тел. 8(86553) 6-14-03, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
24410, выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границы земельного участка с кадастровым номе-
ром 26:06:130101:1830, расположенного по адресу:

Ставропольский край, р-н Изобильненский, пгт. Солнеч-
нодольск, микрорайон Пионерный, садоводческое обще-
ство "Энергетик-1", участок № 435.

Заказчиком кадастровых работ является: Кувалдин Вячес-
лав Георгиевич, проживающий по адресу: г. Ставрополь, ул. 
Серова, дом 392 телефон 8-962-450-75-73.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится: 28 марта 2021 г. в 11 часов 50 минут, по 
адресу: Ставропольский край, р-н Изобильненский, пгт. 
Солнечнодольск, микрорайон Пионерный, садоводческое 
общество "Энергетик-1", участок № 435. С проектом ме-
жевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Ставропольский край, Шпаковский район, г. Михай-
ловск, ул. Кирова,13/1.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 24 
февраля 2022 г. по 28 марта 2022 г., обоснованные возра-
жения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 24  
февраля 2022 г. по 28 марта 2022 г. по адресу: Ставрополь-
ский край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: Став-

Кадастровым инженером Приходько Светланой Владимиров-
ной, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1 e-mail faina71082@mail.ru, 
тел. 8(86553) 6-14-03, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
24410, выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границы земельного участка с кадастровым номе-
ром 26:06:130101:1085, расположенного по адресу:

Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечно-
дольск, мкр. Пионерный, с.о. "Энергетик - 1", участок 470.

Заказчиком кадастровых работ является: Фоменко Алеф-
тина Александровна, проживающая по адресу: х. Демино, 
ул. Ленина, дом 51 кв.2 телефон 8-917-680-29-95.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится: 28 марта 2021 г. в 11 часов 40 минут, по 
адресу: Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Сол-
нечнодольск, мкр. Пионерный, с.о. "Энергетик - 1", участок 
470. С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: Ставропольский край, Шпаковский 
район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 
24 февраля 2022 г. по 28 марта 2022 г., обоснованные воз-
ражения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 24  
февраля  2022 г. по 28 марта  2022 г. по адресу: Ставрополь-
ский край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: Став-
ропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, 
мкр. Пионерный, с.о. "Энергетик - 1", участок 469 с КН 
26:06:130101:1082; Ставропольский край, р-н Изобильнен-
ский, п. Солнечнодольск, мкр. Пионерный, с.о. "Энергетик - 
1" участок 502 с КН 26:06:130101:1150; Ставропольский край, 
р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, мкр. Пионерный, 
с.о. "Энергетик - 1", участок 471 с КН  26:06:130101:1087.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границы 

земельного участка

ропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, 
с.о. "Энергетик - 1", мкр. Пионерный, участок 434 с КН 
26:06:130101:1188; Ставропольский край, р-н Изобильнен-
ский, п. Солнечнодольск, мкр. Пионерный, участок 436, с.о. 
"Энергетик - 1" с КН 26:06:130101:1191; Ставропольский 
край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, мкр. Пионер-
ный, с.о. Энергетик-1, участок 406 с КН  26:06:130101:1298.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границы 

земельного участка
Кадастровым инженером Приходько Светланой Владимиров-

ной, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1 e-mail faina71082@mail.ru, 
тел. 8(86553) 6-14-03, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
24410, выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границы земельного участка с кадастровым номе-
ром 26:06:130101:1240, расположенного по адресу:

Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечно-
дольск, мкр. Пионерный, участок 449, с.о. "Энергетик - 1".

Заказчиком кадастровых работ является: Поляков Нико-
лай Владимирович, проживающий по адресу: г. Ставрополь, 
ул. Рогожникова, дом 27/4, кв.1 телефон 8-906-490-15-51.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится: 28 марта 2021 г. в 11 часов 30 минут, по 
адресу: Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Сол-
нечнодольск, мкр. Пионерный, участок 449, с.о. "Энергетик 
- 1". С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: Ставропольский край, Шпаковский 
район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 24  
февраля 2022 г. по 28 марта 2022 г., обоснованные возра-
жения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 24  
февраля 2022 г. по 28 марта 2022 г. по адресу: Ставрополь-
ский край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: Ставрополь-
ский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, с.о. "Энер-
гетик - 1", мкр. Пионерный, участок 448 с КН 26:06:130101:1238; 
Ставропольский край, р-н Изобильненский, пгт. Солнечно-
дольск, микрорайон "Пионерный", садоводческое общество 
"Энергетик-1", участок №481 с КН 26:06:140101:257; Став-
ропольский край, р-н Изобильненский, пгт Солнечнодольск, 
микрорайон "Пионерный", садоводческое общество "Энерге-
тик-1", участок № 450 с КН  26:06:140101:395.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границы 

земельного участка
Кадастровым инженером Приходько Светланой Владими-

ровной, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1 e-mail faina71082@
mail.ru, тел. 8(86553) 6-14-03, номер регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность 24410, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельного участка с 
кадастровым номером 26:06:140101:384, расположенного 
по адресу: Ставропольский край, р-н Изобильненский, пгт. 
Солнечнодольск, микрорайон Пионерный, садоводческое 
общество "Энергетик-1", участок №708.

Заказчиком кадастровых работ является: Бабаченко Та-
тьяна Анатольевна, проживающая по адресу: г. Ставрополь, 



 Дума
Изобильненского
городского округа

Ставропольского края

В.В. Джалилова
Адрес редакции: 356140, г. Изобильный, 

ул. Ленина, 15, каб. 302, тел.: 2-78-36.
Ответственность за содержание и достовер-

ность материалов несут авторы.

Главный редактор

Отпечатано в ООО «Издательство «Южный регион»», 357600, г. Ессентуки, ул. Никольская, 5 А. Заказ № 396. Тираж 999 экз. Распространяется бесплатно.

Администрация 
Изобильненского
городского округа

Ставропольского края

Соучредители:

Адрес издателя: 356140,
г. Изобильный, ул. Ленина, 15.

4  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 

Подписана в печать: по графику в 12.30, фактически в 12.30

№4 (111) 
28 февраля 2022 года

Окончание. Начало на с. 3
ул. Березовая, 36 телефон 8-962-448-90-37.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится: 28 марта 2021 г. в 11 часов 15 минут, по адресу: 
Ставропольский край, р-н Изобильненский, пгт. Солнечно-
дольск, микрорайон Пионерный, садоводческое общество 
"Энергетик-1", участок №708. С проектом межевого плана зе-
мельного участка можно ознакомиться по адресу: Ставрополь-
ский край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 24  
февраля 2022 г. по 28 марта 2022 г., обоснованные возра-
жения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 24  
февраля  2022г. по 28 марта  2022г. по адресу: Ставрополь-
ский край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Смежный земельный участок, с правообладателем кото-
рого требуется согласовать местоположение границы: край 
Ставропольский, р-н Изобильненский, поселок Солнечно-
дольск, микрорайон Пионерный, садоводческое общество 
"Энергетик-1", уч. №735 с КН 26:06:130101:1827. А также 
смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы, находя-
щиеся в кадастровом квартале 26:06:140101.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границы 

земельного участка
Кадастровым инженером Приходько Светланой Владимиров-

ной, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1 e-mail faina71082@mail.ru, 
тел. 8(86553) 6-14-03, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
24410, выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границы земельного участка с кадастровым номе-
ром 26:06:130101:1465, расположенного по адресу:

Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечно-
дольск, Энергетик-1, 652.

Заказчиком кадастровых работ является: Ткачева Галина 
Васильевна, проживающая по адресу: с. Верхнерусское, ул. 
Песчаная,164, телефон 8-962-420-84-26.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится: 28 марта 2021 г. в 11 часов 00 минут, по 
адресу: Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Став-
ропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, 
Энергетик-1, 652. С проектом межевого плана земельного 
участка можно ознакомиться по адресу: Ставропольский 
край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 24  
февраля 2022 г. по 28 марта 2022 г., обоснованные возра-
жения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 24 
февраля 2022 г. по 28 марта 2022 г. по адресу: Ставрополь-
ский край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы: 
Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечно-
дольск, микрорайон "Пионерный", садоводческое обще-
ство "Энергетик-1", участок № 651 с КН 26:06:140101:390; 
Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечно-
дольск, мкр. Пионерный, с.о "Энергетик-1", участок 653 с 
КН 26:06:140101:110; Ставропольский край, р-н Изобиль-
ненский, п. Солнечнодольск, мкр. Пионерный, с.о. "Энерге-
тик-1", уч. 682 с КН  26:06:130101:1334.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границы 

земельного участка
Кадастровым инженером Приходько Светланой Владимиров-

ной, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1 e-mail faina71082@mail.ru, 
тел. 8(86553) 6-14-03, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
24410, выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границы земельного участка с кадастровым номе-
ром 26:06:140101:1682, расположенного по адресу: 

Российская федерация Ставропольский край, Изобильнен-
ский район, поселок Солнечнодольск, микрорайон Пионер-
ный, садоводческое общество "Энергетик-1", участок №672.

Заказчиком кадастровых работ является: Мурыгина Оль-
га Николаевна, проживающая по адресу: г. Ставрополь, пр. 
Уфимский, дом 62, кв.1 телефон 8-928-813-24-55.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится: 28 марта 2021 г. в 10 часов 50 минут, по 
адресу: Российская федерация Ставропольский край, Изо-
бильненский район, поселок Солнечнодольск, микрорайон 
Пионерный, садоводческое общество "Энергетик-1", уча-
сток №672. С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: Ставропольский край, Шпа-
ковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются  с 24  
февраля 2022 г. по 28 марта 2022 г., обоснованные возра-
жения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 24 
февраля 2022 г. по 28 марта 2022 г. по адресу: Ставрополь-
ский край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: Став-
ропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, 

Кадастровым инженером Приходько Светланой Владимиров-
ной, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1 e-mail faina71082@mail.ru, 
тел. 8(86553) 6-14-03, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
24410, выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границы земельного участка с кадастровым номе-
ром 26:06:130101:1442, расположенного по адресу:

Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечно-
дольск, мкр. Пионерный, с.о. Энергетик, уч. 677.

Заказчиком кадастровых работ является: Савенко Диана 
Николаевна, проживающая по адресу: г. Ставрополь, ул. 
Березовая, дом 36 телефон 8-962-448-90-37.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится: 28 марта 2021 г. в 10 часов 40 минут, по 
адресу: Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Сол-
нечнодольск, мкр. Пионерный, с.о. Энергетик, уч. 677. С 
проектом межевого плана земельного участка можно оз-
накомиться по адресу: Ставропольский край, Шпаковский 
район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются  с 24  
февраля 2022 г. по 28 марта 2022 г., обоснованные возра-
жения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 24 
февраля 2022 г. по 28 марта 2022 г. по адресу: Ставрополь-
ский край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Смежный земельный участок, с правообладателем ко-
торого требуется согласовать местоположение границы: 
Ставропольский край, р-н Изобильненский, пгт. Солнечно-
дольск, микрорайон "Пионерский", садоводческое обще-
ство "Энергетик-1", участок №678 с КН 26:06:140101:178. 
А также смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границы, 
находящиеся в кадастровом квартале 26:06:140101. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границы 

земельного участка

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границы 

земельного участка
Кадастровым инженером Приходько Светланой Владимиров-

ной, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1 e-mail faina71082@mail.ru, 
тел. 8(86553) 6-14-03, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
24410, выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границы земельного участка с кадастровым номе-
ром 26:06:140101:178, расположенного по адресу:

Ставропольский край, р-н Изобильненский, пгт. Солнеч-
нодольск, микрорайон "Пионерский", садоводческое обще-
ство "Энергетик-1", участок №678.

Заказчиком кадастровых работ является: Чиликина Оль-
га Николаевна, проживающая по адресу: п. Рыздвяный, ул. 
Стадионная, дом 8Б, кв.17 телефон 8-905-491-31-43.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится: 28 марта 2021 г. в 10 часов 30 минут, по адресу: 
Ставропольский край, р-н Изобильненский, пгт. Солнечно-
дольск, микрорайон "Пионерский", садоводческое общество 
"Энергетик-1", участок №678. С проектом межевого плана зе-
мельного участка можно ознакомиться по адресу: Ставрополь-
ский край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 24 
февраля 2022 г. по 28 марта 2022 г., обоснованные возра-
жения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 24 
февраля 2022 г. по 28 марта 2022 г. по адресу: Ставрополь-
ский край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: Ставрополь-
ский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, мкр. Пи-
онерный, с.о. "Энергетик-1", уч. 649 с КН 26:06:130101:1397; 
Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, 
мкр. Пионерный, с.о. Энергетик, уч. 677 с КН 26:06:130101:1442; 
Ставропольский край, Изобильненский район, п. Солнечно-
дольск, с.о Энергетик 1, участок 679 с КН 26:06:130301:1229. 
А также смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границы, на-
ходящиеся в кадастровом квартале 26:06:140101.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Кадастровым инженером Приходько Светланой Владимиров-
ной, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1 e-mail faina71082@mail.ru, 
тел. 8(86553) 6-14-03, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
24410, выполняются кадастровые работы по уточнению ме-
стоположения границы земельного участка с кадастровым но-

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границы 

земельного участка

мкр. Пионерный, с.о "Энергетик" уч. 643 с КН 26:06:140101:95. 
А также смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границы, на-
ходящиеся в кадастровом квартале 26:06:140101.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

мером 26:06:130101:1241, расположенного по адресу: Ставро-
польский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, мкр. 
с.о. "Энергетик - 1", мкр. Пионерный, участок 715.

Заказчиком кадастровых работ является: Змиевская Еле-
на Эдуардовна, проживающая по адресу: г. Ставрополь, ул. 
Бруснева, дом 16, кв. 64 телефон 8-962-446-73-26.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится: 28 марта 2021 г. в 10 часов 00 минут, по 
адресу: Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Сол-
нечнодольск, мкр. с.о. "Энергетик - 1", мкр. Пионерный, 
участок 715. С проектом межевого плана земельного участ-
ка можно ознакомиться по адресу: Ставропольский край, 
Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 24 
февраля 2022 г. по 28 марта 2022 г., обоснованные возра-
жения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 24 
февраля 2022 г. по 28 марта 2022 г. по адресу: Ставрополь-
ский край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: Став-
ропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, 
с.о. "Энергетик - 1", мкр. Пионерный, участок 716 с КН 
26:06:130101:1243; Ставропольский край, Изобильненский 
район, поселок Солнечнодольск, микрорайон Пионерный, 
садоводческое общество "Энергетик-1", участок №690 с 
КН 26:06:140101:1310; Ставропольский край, р-н Изобиль-
ненский, пгт. Солнечнодольск, садоводческое общество 
"Энергетик-1", участок № 714 с КН  26:06:140101:230.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Независимая оценка качества 
условий осуществления 

образовательной деятельности
Уважаемые родители (законные представители)!

В Изобильненском городском округе завершена проце-
дура независимой оценки качества условий осуществле-
ния образовательной деятельности (далее – независимая 
оценка качества). Независимая оценка качества – проце-
дура, которая проводится в отношении образовательных 
организаций с одной важной целью – понять, соответствует 
ли качество условий оказания услуг потребностям и требо-
ваниям потребителей образовательных услуг.

Согласно решению Общественного совета по проведе-
нию независимой оценки качества в 2021 году независимая 
оценка качества была проведена в отношении 20 образова-
тельных организаций, из них: 8 школ, 11 детских садов, 1 
учреждение дополнительного образования.

Оператор был определен на основании Федерального 
закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных и муниципальных нужд». Это - Авто-
номная некоммерческая организация «Северо-Кавказский 
центр профессионально-общественной аккредитации».

Интегральное отраслевое значение по совокупности общих 
критериев с учетом их значимости составило 86,56 баллов.

По итогам проведения независимой оценки качества был 
составлен рейтинг организаций. Первую строчку рейтинга 
возглавляет муниципальное бюджетное дошкольное образо-
вательное учреждение «Детский сад №1» Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края – 94,22 баллов из 100 
возможных. Замыкает рейтинг организаций 2021 года муници-
пальное казенное общеобразовательное учреждение «Сред-
няя общеобразовательная школа №4» Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края  набрало наименьшее 
количество баллов – 76,74 баллов из 100 возможных баллов.

В настоящее время образовательными организациями 
разрабатываются планы по устранению недостатков, выяв-
ленных в ходе независимой оценки качества, которые будут 
утверждены в срок до 01 марта 2022 года в установленном 
законодательством порядке и размещены на сайте bus.gov.
ru. до 01 апреля 2022 года.

С результатами независимой оценки качества за 2021 
год можно ознакомиться на официальном сайте для раз-
мещения информации о государственных (муниципальных) 
учреждениях www.bus.gov.ru или на официальном сайте от-
дела образования администрации Изобильненского город-
ского округа в разделе «Независимая оценка качества об-
разовательной деятельности».

Отдел образования АИГО СК

Отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по Изо-
бильненскому городскому округу сообщает, в связи с внесе-
нием изменений в Федеральный закон от 25.07.2002 ФЗ-№115 
«О правовом положении иностранных граждан в Российской 
Федерации» предусматривает, что без учета утвержденных  
Правительством Российской федерации квот разрешение на 
временное проживание может быть выдано иностранному 
гражданину, являющемуся гражданином Республики Казах-
стан, Республики Молдова или Украины, а также лицу без 
гражданства, постоянно проживающему на территории Укра-
ины, признанному беженцем либо получившему временное 
убежище на территории Российской Федерации.

Отдел по вопросам миграции 
Отдела МВД России

по Изобильненскому городскому округу

Информация


